
D.D.G. n. 5 del 13/03/2023

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10,  concernente  la  disciplina  del  personale 
regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 311 del 31 gennaio 2023, con il 
quale viene conferito alla dott.ssa Donata Giunta, dirigente di seconda fascia del ruolo 
unico  della  Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del 
Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali;

VISTA la Legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2023 – legge di stabilità regionale 2023-2025;

VISTA la Legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;

VISTA la  deliberazione  n.  106  dell'1  marzo  2023.  “Bilancio  di  previsione  della  Regione 
Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche 
ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  
accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano degli 
indicatori”;

VISTA la Legge regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante norme per la riorganizzazione dei  
Dipartimenti  regionali,  Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della 
Regione;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 
con  il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo II  della  legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3;

VISTO il D.D.G. n. 41 del  09.06.2022 con il  quale, a far data dal 16.06.2022,  l’incarico di  
Dirigente del Servizio  1 “Coordinamento di Attività in ambito Euro-Mediterraneo" è 
conferito alla Dott.ssa Loredana Guarino.

RITENUTO pertanto che occorre assegnare per le attività di  competenza alla  Dott.ssa  Loredana 
Guarino   la  gestione  dei  capitoli  di  spesa  n. 130315 “Contributo  annuale  al  
Comitato Permanente di Partenariato dei Poteri Locali e Regionali (COPPEM)  
per lo svolgimento delle funzioni di cui ai commi 3 e 5 dell'art.195 della legge  
regionale  23  dicembre  2000,  n.32”,  -e n.  104520  "  Spese  per  l'adesione  e  la  
partecipazione della Regione Siciliana alle organizzazioni internazionali di enti locali  
che svolgono attività consultiva nei confronti della Comunità Europea".



DECRETA

Articolo 1

È assegnata al dirigente alla  Dott.ssa Loredana Guarino  responsabile del Servizio 1 “Coordinamento di  
Attività in ambito Euro-Mediterraneo" del D.A.E., la gestione in via esclusiva dei capitoli di spesa 130315 e 
104520 

Art. 2

Il presente decreto verrà notificato alla Dott.ssa Loredana Guarino  verrà pubblicato nel sito internet della 
Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12.08.2014, n. 21 e ss.mm.ii.

Palermo, il 13/03/2023

IL DIRIGENTE GENERALE
f.to Donata Giunta

Originale agli atti d'ufficio


